



TERMO DE APOSTILA

Contrato Administrativo - 06/2013, Processo - 18936/2013, Tomada de Preço nº06/2013. Objeto - de obra e serviços de pavimentação nas ruas: Bahia, Pernambuco e 7 de Setembro no Município de Corumbá-MS. Contratada: Equipe Engenharia Ltda. Pelo presente instrumento de Apostilamento Contratual, o Município de Corumbá, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, representada por seu titular, Eng.º Elétrico Luiz Fernando Moreira, nos autos do Processo Administrativo de n.º 18.936/2013, resolve apostilar o Contrato Administrativo n.º 006/2013 - SISP, com a finalidade de promover reajuste com base no Índice Pavimentação - SICRO 2 - DNIT, na ordem de 4,16% (quatro vírgula dezesseis por cento) sobre o valor atual do contrato, correspondendo ao montante de R\$ 44.248,79 (quarenta e quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais e setenta e nove centavos), conforme cálculo apresentado na fl. 543, e Análise Técnica Processual n.º 597/2020 - CGM, de fls. 535-536, cujos documentos se considera partes integrantes deste apostilamento, com fulcro nas disposições do art. 6.5 §8º da Lei n.º 8.666/93. . Data da Assinatura: 11/02/2021. Assina: Luiz Fernando Moreira - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Extrato do 3º Termo de Aditivo ao Contrato Administrativo para Locação de Imóvel nº 001/2017 - Processo nº 8.949/2017.

Parte: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão e a Empresa Pack Express Ltda - EPP.

Objeto: Cláusula Primeira: O objeto do presente instrumento de aditivo é fixar o valor do aluguel em mensal em R\$ 14.592,50 (quatorze mil quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos), a contar de 29/11/2020, em virtude do Laudo de Avaliação de Imóvel às fls. 268/269 e das justificativas constantes às fls. 274/275 dos autos nº 8949/2017, de 29/03/2017. Cláusula Segunda: O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei nº 8.245/1991 (Lei do Inquilinato), bem como a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. As partes contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Data da Assinatura: 28/01/2021.

Assinam: Luiz Henrique Maia de Paula - Secretário Municipal de Finanças e Gestão e a Pack Express Ltda - EPP.

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 01/2021 - PE58/2020

Processo: 1.975/2020.

Partes: Sr. Luiz Henrique Maia de Paula - Secretário Municipal de Finanças e Gestão, e as empresas Versátil Comércio Representação e Serviços Ltda - CNPJ: 09.663.596/0001-84.

Objeto: Referente ao Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para atender eventuais necessidades de manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar-condicionado e ar (tipo split) instalados com fornecimento de peças e mão de obra nas instalações do Paço Municipal de Corumbá, Centro de Atendimento ao Consumidor - CAC, e da Escola de Governo.

Valores Registrados:

LOTE	Item	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
01	01	Serviço de instalação e/ou reinstalação de ar condicionado 9.000 btu's - térreo. Mediante orçamento a parte. Paço Municipal	UN	10	400,90	4.009,00
01	02	Serviço de instalação e/ou reinstalação de ar condicionado 12.000 btu's - térreo. Mediante orçamento a parte. Paço Municipal	un	10	389,20	3.892,00
01	03	Serviço de instalação e/ou reinstalação de ar condicionado 18.000 btu's - térreo. Mediante orçamento a parte. Paço Municipal	un	8	428,40	3.427,20
01	04	Serviço de instalação e/ou reinstalação de ar condicionado 24.000 btu's - térreo. Mediante orçamento a parte. Paço Municipal	un	8	455,90	3.647,20
		Serviço de instalação e/ou reinstalação de ar condicionado 48.000				

01	05	btu's - térreo. Mediante orçamento a parte. Paço Municipal	UN	05	750,80	3.754,00
01	25	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado 7.500 btu's. Com fornecimento de peças, se necessário, mediante orçamento a parte. Térreo	UN	06	R\$ 319,30	R\$ 1.915,80
01	26	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado 9.000 btu's. Com fornecimento de peças, se necessário, mediante orçamento a parte. Térreo	UN	66	R\$ 221,20	R\$ 14.599,20
01	27	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado 12.000 btu's. Com fornecimento de peças, se necessário, mediante orçamento a parte. Térreo.	UN	36	R\$ 224,00	R\$ 8.064,00
01	28	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado 18.000 btu's. Com fornecimento de peças, se necessário, mediante orçamento a parte. Térreo	UN	42	R\$ 253,50	R\$ 10.647,00
01	29	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado 24.000 btu's. Com fornecimento de peças, se necessário, mediante orçamento a parte. Térreo	UN	12	R\$ 302,70	R\$ 3.632,40
01	30	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado 36.000 btu's. Com fornecimento de peças, se necessário, mediante orçamento a parte. Térreo	UN	03	R\$ 437,40	R\$ 1.312,20
02	06	Serviço de instalação e/ou reinstalação de ar condicionado 9.000 btu's - 1º andar. Mediante orçamento a parte Paço Municipal	UN	10	R\$ 479,20	R\$ 4.792,00
02	07	Serviço de instalação e/ou reinstalação de ar condicionado 12.000 btu's - 1º andar. Mediante orçamento a parte. Paço Municipal	UN	10	R\$ 441,70	R\$ 4.417,00
02	08	Serviço de instalação e/ou reinstalação de ar condicionado 18.000 btu's - 1º andar. Mediante orçamento a parte. Paço Municipal	UN	08	R\$ 463,40	R\$ 3.707,20
02	09	Serviço de instalação e/ou reinstalação de ar condicionado 24.000 btu's - 1º andar. Mediante orçamento a parte. Paço Municipal	UN	08	R\$ 459,00	R\$ 3.912,00
02	10	Serviço de instalação e/ou reinstalação de ar condicionado 48.000 btu's - 1º andar. mediante orçamento a parte	UN	05	R\$ 772,00	R\$ 3.860,00
02	11	Serviço de instalação e/ou reinstalação de ar condicionado 60.000 btu's - 1º andar. mediante orçamento a parte	UN	02	R\$ 930,55	R\$ 1.861,10
02	33	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado 9.000 btu's - 1º andar. Mediante orçamento a parte.	UN	15	R\$ 395,40	R\$ 5.931,00
02	34	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado 12.000 btu's - 1º andar. Mediante orçamento a parte.	UN	18	R\$ 254,40	R\$ 4.579,20
02	35	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado 18.000 btu's - 1º andar. Mediante orçamento a parte.	UN	75	R\$ 262,20	R\$ 19.665,00

02	36	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado 24.000 btu's - 1º andar. Mediante orçamento a parte.	UN	21	R\$ 301,70	R\$ 6.335,70
02	37	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado 60.000 btu's - 1º andar. Mediante orçamento a parte.	UN	6	R\$ 473,30	R\$ 2.839,80
03	12	Serviço de instalação e/ou reinstalação de ar condicionado 9.000 btu's - 2º andar. Mediante orçamento a parte. Paço Municipal	UN	10	R\$ 545,10	R\$ 5.451,00
03	13	Serviço de instalação e/ou reinstalação de ar condicionado 12.000 btu's - 2º andar. Mediante orçamento a parte. Paço Municipal	UN	10	R\$ 457,40	R\$ 4.574,00
03	14	Serviço de instalação e/ou reinstalação de ar condicionado 48.000 btu's - 2º andar. Mediante orçamento a parte. Paço Municipal	UN	05	R\$ 855,60	R\$ 4.278,00
03	15	Serviço de instalação e/ou reinstalação de ar condicionado 24.000 btu's - 2º andar. Mediante orçamento a parte. Paço Municipal	UN	08	R\$ 584,50	R\$ 4.676,00
03	16	Serviço de instalação e/ou reinstalação de ar condicionado 60.000 btu's - 2º andar. Mediante orçamento a parte. Paço Municipal	UN	02	R\$ 1.083,15	R\$ 2.166,30
03	23	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado 24.000 btu's - 2º andar. Mediante orçamento a parte. Paço Municipal	UN	12	R\$ 421,90	R\$ 5.062,80
03	24	Serviço de instalação e/ou reinstalação de ar condicionado 18.000 btu's - 2º andar. Mediante orçamento a parte. Paço Municipal	UN	08	R\$ 466,20	R\$ 3.729,60
03	31	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado 60.000 btu's - 2º andar. Mediante orçamento a parte. Paço Municipal	UN	06	R\$ 508,60	R\$ 3.051,60
03	32	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado 30.000 btu's - 2º andar. Mediante orçamento a parte. Paço Municipal	UN	12	R\$ 528,30	R\$ 6.339,60
03	38	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado 7.500 btu's - 2º andar. Mediante orçamento a parte.	UN	3	R\$ 293,70	R\$ 881,10
03	39	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado 9.000 btu's - 2º andar. Mediante orçamento a parte.	UN	27	R\$ 232,60	R\$ 6.280,20
03	40	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado 12.000 btu's - 2º andar. Mediante orçamento a parte.	UN	24	R\$ 265,10	R\$ 6.362,40
03	41	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado 18.000 btu's - 2º andar. Mediante orçamento a parte.	UN	42	R\$ 286,80	R\$ 12.045,60
03	42	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado 36.000 btu's - 2º andar. Mediante orçamento a parte. Paço Municipal	UN	09	R\$ 400,20	R\$ 3.601,80
04	17	Serviço de Manutenção Preventiva De Ar Condicionado 24.000 Btus - Salão De Atendimento Térreo - CAC	UN	06	R\$ 448,70	R\$ 2.692,20
04	18	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado 48.000 btus - salão de atendimento térreo - CAC	UN	12	R\$ 518,10	R\$ 6.217,20

04	19	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado 60.000 btus - salão de atendimento térreo - CAC	UN	03	R\$ 538,00	R\$ 1.614,00
04	20	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado 48.000 btus - salão de atendimento piso superior- CAC	UN	06	R\$ 530,60	R\$ 3.183,60
04	21	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado 24.000 btus - salão do auditor geral - piso superior- CAC	UN	03	R\$ 422,70	R\$ 1.268,10
04	22	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado 18.000 btus - salão do CPD - piso superior- CAC	UN	03	R\$ 408,30	R\$ 1.224,90
TOTAL						R\$205,500,00

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 11/02/2021.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Luiz Henrique Maia de Paula - Secretário Municipal de Finanças e Gestão, e as empresas Versátil Comércio Representação e Serviços Ltda, por seu representante legal, MOHAMAD AHMAD MOHD ABDALLA JUBRIE SALEH.

IONEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: f165d836**

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>